
 
 
 
 
 

RESOLUCION Nº 124/18 

 

 

VISTO: 

 El reclamo administrativo presentado por el Sr. RUBEN ANGEL VANEGAS, DNI 

N° 17.624.844, con domicilio en Ruta 38 s/n, Barrio Matadero Viejo de la Ciudad de 

Capilla del Monte, control M/E Nº 6600/18;  

 

CONSIDERANDO: 

 

 Que en cumplimiento al proceso administrativo correspondiente, se dio curso de 

dichos antecedentes a la Asesoría Letrada Municipal para que dictamine sobre la 

viabilidad o no del reclamo presentado por el Sr. RUBEN ANGEL VANEGAS.  

 

                       Que controlados los antecedentes presentados, la Asesoría Letrada 

Municipal mediante dictamen que se adjunta del Asesor Dr. Antonio María Hernández 

(h) dictamina que: “…en este marco, para que esta administración deba responder por el daño 

sufrido por el particular, es necesario que el mismo haya sido causado por la misma, o haya sido 

en ejercicio de un empleo público, pero tal situación no se configura….” ;  

 

  Que debe dictarse el acto administrativo que permita girar respuesta al reclamo 

administrativo presentado mediante control M/E Nº 6600/18;  

            

            Por todo ello, el Intendente Municipal de Capilla del Monte 

R E S U E L V E 

Artículo 1º.-: NO HACER LUGAR, por las razones expuestas, al reclamo 
administrativo interpuesto por el Sr. RUBEN ANGEL VANEGAS, DNI N° 17.624.844, 
ingreso control M/E Nº 6600/18; 

Artículo 2º.-: La presente Resolución será refrendada por el Sr. Secretario de Gobierno 
Municipal; 

Artículo 3º.-: NOTIFIQUESE con copia al presentante, Protocolícese, comuníquese, 
publíquese, dése al Registro y Boletín Municipal.  

                                            Capilla del Monte, 28 de Diciembre de 2018.- 

 

FIRMADO 

CLAUDIO MARIA J. MAZA      GABRIEL E. BUFFONI 
SECRETARIO DE GOBIERNO                         INTENDENTE MUNICIPAL 
                                                                                                      


